
A.S.P. – AZIENDA di SERVIZI alla PERSONA 

“Vittorio Emanuele II” 

Via S. Caterina, 13 –  60044 FABRIANO 
 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 
 

Numero 8 del 20/06/2024 
 
 

OGGETTO: SCIA ANTINCENDIO E RELATIVE ASSEVERAZIONI EX D.M. 19/03/2015 - 
LAVORI DI ADEGUAMENTO ALLE NORME ANTINCENDIO E MIGLIORAMENTO 
SISMICO DELLA STRUTTURA POLIFUNZIONALE ”VITTORIO EMANUELE II” DI 
FABRIANO. 
 

IL DIRETTORE 
 
PREMESSO CHE:  
 

- nella struttura polifunzionale “Vittorio Emanuele II” di Fabriano sita in via Santa 
Caterina n. 13 sono stati eseguiti dei lavori di adeguamento alle norme antincendio 
e miglioramento sismico; 
 

- detti lavori sono stati effettuati da parte del Comune di Fabriano in qualità di Ente 
proprietario dell’immobile in questione; 
 

- al completamento delle opere, in data 19.03.2024 è stata rilasciata certificazione di 
resistenza al fuoco di prodotti / elementi costruttivi in opera a firma del 
professionista antincendio incaricato dal Comune di Fabriano dott. Ing. Renato 
Fugiani;  
 

- l’art. 4 del D.M. 7/8/2012 stabilisce che a lavori ultimati deve essere presentata al 
Comando provinciale dei Vigili del fuoco la segnalazione certificata di inizio attività 
(SCIA), corredata dalla documentazione prevista e dall’attestato del versamento 
effettuato a favore della Tesoreria provinciale dello Stato, ai sensi dell'articolo 23 
del  decreto legislativo 8 marzo 2006, n. 139; 
 

CONSIDERATO pertanto che, ai fini del perfezionamento della pratica SCIA antincendio si 
rende necessario eseguire il versamento nei confronti della Tesoreria Provinciale dello 
Stato della complessiva somma di Euro 648,00; 
 
RICHIAMATO il Regolamento di Contabilità dell’ASP VITTORIO EMANUELE II approvato 

con delibera del CDA nr. 14 del 09/11/2018; 

 

RICHIAMATO lo Statuto dell’ASP VITTORIO EMANUELE II; 

 
VISTI: 

- il Codice in materia di protezione dei dati personali (Decreto Legislativo 30.6.2003, 

n. 196, modificato e integrato dal D. Lgs.101/2018), nonché il Regolamento U.E. n. 

679/2016; 

- la Delibera del Cda nr. 4 del 27/03/2024 di Approvazione del Bilancio di previsione 

2024 e del Bilancio di previsione pluriennale 2024-2026 dell’ASP VITTORIO 

EMANUELE II; 



A.S.P. – AZIENDA di SERVIZI alla PERSONA 

“Vittorio Emanuele II” 

Via S. Caterina, 13 –  60044 FABRIANO 
 

- il D. LGS. n. 36/2023;  
 

 
DETERMINA 

 
1. la premessa è da considerarsi parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 
2. di autorizzare il Responsabile del Servizio finanziario a disporre il pagamento a 

favore della Tesoreria Provinciale dello Stato della somma di € 648,00 per la 
presentazione della pratica SCIA antincendio;  
 

3. di dare atto che la spesa complessiva di Euro 648,00 trova giusta copertura nel 
Bilancio previsionale 2024 di codesta ASP al capitolo 3200. 

 

Fabriano, lì 20/06/2024   IL DIRETTORE 
    Dott.ssa Barbara Paolinelli 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio 
per 15 giorni consecutivi dal   21/06/2024     al    05/07/2024      n° 8, ai sensi 
dell’art.124, comma 1°, della Legge n. 267/2000 e dell’art.32, comma 1°, della Legge 
n°69/2009. 

 
Fabriano lì, 21/06/2024      IL DIRETTORE 

    Dott.ssa Barbara Paolinelli 
 
 
 

 


